
Deník mého psa

Praha 2024



Deník mého psa

Sestavil: Petr Sýkora

Ilustrace: Aneta Knoppová



Obsah
Jak jsme se poznali 11

Všechno o tobě 23

Jak tě vidím já 37

Všechna tvoje poprvé 61

Co máš nejraději 85

Co tě baví 99

Co tě nebaví 121

K čemu mě inspiruješ 129

Co se jinam nevešlo 137



Dům není domovem, 
dokud v něm není pes. 

 Gerald Durrell

Milý/milá…………......................……….,

tohle je tvůj deník. A taky trochu můj... On je to totiž 
deník nás obou. Deník o tom, jak jsme se poznali, jak 
se nám spolu žije a předevš ím o tom, co všechno jsme 
spolu zažili a ješ tě zažijeme. Zapisovat do něj budu já, 
protože ty, i když jsi ten nejš ikovnějš í pes na světě, 
neudržíš  v tlapce tužku. Ale vsadím se, že všechno, co 
sem napíšu, bys podepsal!



Není na světě lepšího 
psychiatra než štěně 
olizující vám obličej. 

Ben Williams

Jak jsme se poznali



10 11

Kdy mě poprvé napadlo, že chci psa:

Pes není zvíře, pes je přítel. 
Axel Munthe



12 13

Proč jsem si vybral*a právě tebe?
Můj úplně první pes:

Jaký byl?



15

Koho jsem musel*a přemlouvat, abych si tě mohl*a pořídit:
A ti, co přiš li po něm:

Jak jsem ho/ji nakonec přemluvil*a:



16 17

Jak dlouho trvalo, než jsme spolu konečně začali bydlet:

Odkud tě mám:

Pes je jediné stvoření
na světě, které vás
miluje víc než sebe. 

Josh Billings



18 19

Přijel*a jsem si pro tebe, nebo jsi ty přijel*a za mnou? Co všechno jsem pro tebe pořídil*a, když jsem se na tebe těš il*a:



20 21

Jak jsem na tvůj příchod přizpůsobil*a náš  domov: Naše první setkání:

Na co důležitého jsem zapomněl*a:



23

Psi nejsou celým naším 
životem, ale díky nim 

je náš život úplný. 
Josh Billings

Všechno o tobě



24 25

Jak se jmenuješ : 

Tvoje plemeno:

Tvoje přezdívka:

... a nebo:

... a nebo:

... a nebo taky:

Kdo ti tvé jméno vymyslel a proč:



Deník mého psa

Sestavil Petr Sýkora, ilustrovala Aneta Knoppová,  
redigoval Patrik Václavek, sazebně a graficky úpravil Matěj Barták.  
Vydal Pavel Jeřábek – Nakladatelství PLOT, Bělohorská 10,  
169 00 Praha 6, www.plotknihy.cz, jako svou 435. publikaci.  

Tisk FINIDR s.r.o., 2024, vydání první, Praha 2024. 

ISBN 978-80-7428-463-2


